

ದಿನಾಂಕ: 28-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಸಿಡಿಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ 1985 ರಲ್ಲಿ ಹುಲಿಕಟ್ಟು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 1983 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತವಿದ್ದಾಗಲೇ ಸರ್ವೇ ನಂ.113/1 ಬಿ, 114/4 ಎ, 118/3 ಬಿ ಮೂರು ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಸರಿಗೆ ವಾರಸಾ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಡ-ನಂ.3324 ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾವು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಯಾವಾಗ ವಿಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1949 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಂದೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಜನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸರ್ವೇ ನಂ.114/4 ಬ ಎರಡು ಎಕರೆ ಎರಡು ಗುಂಟೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೇ ನಂ.114/4 ಎ ಎರಡು ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ 2 ನೇ ವಾದಿಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೇ ನಂ.113/6 ಬ ರ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೇ ನಂ.113/1 ಅ ರ 2 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೇ ನಂ.113/1 ಬ ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 2 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಈಗ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೇ ನಂ.114/4 ರ 4 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೇ ನಂ.113/6 ಅ ರ 16 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ನಾಗಪ್ಪ ಕೆಂಚನಗೌಡರ ರವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಾಗಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂ.114/4 ಬ ರ 2 ಎಕರೆ 2

ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ 113/6 ಬ ಕ್ಷೇತ್ರ 16 ಗುಂಟೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಂದೆ ಜೀವಂತವಿರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಜ್ಜನಗೌಡನ ಮಕ್ಕಳು ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹುಲಿಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.114/4 ಬ ಎರಡು ಎಕರೆ ಎರಡು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೋರವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು, ಭತ್ತ ಇತರೆ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.114/4 ಬ ಎರಡು ಎಕರೆ ಎರಡು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 1949 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದಲೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ಯಾರ ನಂ.13 ರಿಂದ 16 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ಯಾರ ನಂ.13 ರಿಂದ 16 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳು ವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಷಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಲು ನಾನು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.2/1, 2/5 ಹಾಗೂ 80/3X-1 ಬಾಬು ನಾನು ಕಂದಾಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೂರೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳ ಬಾಬು ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರು , ಹಾವೇರಿ ರವರ ಮುಂದೆ ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಎ.ಪಿ.41/2022-23 ರ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪೀಲು ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆದು ದಿ: 19-12-2023 ರಂದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ಡಿ.ಸಿ. ಅಪೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪೀಲು ನಂಬರ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್ ಆರ್.ಎ.ಸಿ.ಆರ್/99/2023-24 ರಂತೆ ಪುನರವಿಕ್ಷಣಾ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪೀಲು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪೀಲು ದಿ: 15-11-2024 ರಂದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಅಪೀಲು ಈಗಲೂ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಅಪೀಲು ವಜಾ ಆಗಿದ್ದರೂ

ಸಹ ವಜಾ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 114/4 ಬ ಎರಡು ಎಕರೆ ಎರಡು ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ 113/6 ಬಿ 16 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ 1949 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದಲೂ ಉಜ್ಜನಗೌಡ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಪಾಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1949 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಡ-ನಂ.997 ರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ವಿನಾಕಾರಣ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ವಿವಾದ ಕಾರಣವೇ ಉದ್ಭವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರ ಎಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.