

ಓಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 16/2019 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:1

ದಿನಾಂಕ: 25-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿನಾಂಕ 22-01-2013 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಿವಪ್ಪ ಅಂದಾಜು 1989 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮಲ್ಲಪ್ಪ 1998 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದ್ರಿ ನನ್ನತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನಾವು ವಾರಸಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ತಪಶೀಲು ಆಸ್ತಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇದಕ್ಕೆ ವಾರಸಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಆಗಿದೆ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವಾರಸಾ ಪ್ರಕಾರ ಎಂಆರ್.ಎಚ್70/2014-15 ಹಕ್ಕು ದಾಖಲೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಆಗಿರಬಹುದು ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಆ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಕೂಡ ಆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1, 3 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ನಾನು ಹಕ್ಕು ದಾಖಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಂಆರ್.ಎಚ್70/2014-15 ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 114 ಇದು 1987 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಶಿವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹನುಮಪ್ಪ ಇವರ

ಸಾಮೂಹಿಕ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1989 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಖಾತೆಗಳು ಶಿವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆದವು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮ್ಯಾಟೇಷನ್ ಡೈರಿ ನಂಬ್ರ 5342 ಇದು ದಿನಾಂಕ 17-05-1989 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಿವಪ್ಪ ಹನುಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕೂಡ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಏಳುಕೋಟಿಪ್ಪ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಹನುಮಪ್ಪನ ಗಂಡ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹನುಮಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1987 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹನುಮಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅದು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 14-12-1987 ರಂದು 3 ನೇ ದಾವಾ ತಪಶೀಲು ಆಸ್ತಿ ಬಗ್ಗೆ ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 1987 ರಲ್ಲಿ ಶಿವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹನುಮಪ್ಪ ದಾಖಲೆ ತಪಶೀಲು ಆಸ್ತಿ ನಂಬ್ರ 3 ನೇದಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಉಪಭೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಶಿವಪ್ಪ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 114 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನ 4 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಅದೇ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ದಾವಾ ತಪಶೀಲು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮ ನಂಬ್ರ 3 ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಶಿವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹನುಮಪ್ಪ ಸಂಚಗಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ಇವರಿಗೆ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮಾತುಕತೆಯೇ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 31-05-1989 ನೇದರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾರು ಯಾರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಏನು ಖಂಡಿಕೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಯಾರು ಯಾರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು

ನೋಡಲಿಲ್ಲ. 1987 ರಲ್ಲಿ ನಾನು 12 ವರ್ಷದವಳಾಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯ ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಇಬ್ಬರೂ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 31-05-1989 ರಂದು ಆದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ಆಗಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವಳಿದ್ದರಿಂದ ಏನು ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ ಆದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 31-05-1989 ರಂದು ನಾನು ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿಯ ದಾಖಲೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 31-05-1989 ರಂದು ದಾಖಲೆ ಆಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರದ ಕಾರಣ ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಆದರಲ್ಲಿ ಆದ ಬರವಣಿಗೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾವು ಕಬ್ಬಾ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ತನಗೆ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಅಂತ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಅವರು ವ್ಯವಹಾರವೇ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು.

ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹಾವನೂರು ಇವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಿವಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹಾವನೂರು ಇವರು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಜ್ಜ ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹಾವನೂರು ಎಂದು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಹಾದಿಮನಿ ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಅಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಎಂಆರ್ 5356 ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ

ಎಂದರೆ ಬೊಟ್ಟಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈತನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ ಅದನ್ನು ಬೊಟ್ಟಿ ರೀತಿಯಿಂದ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1989 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸಾಲವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಯಾರು ತೀರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಿರಿಯತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಾಲವನ್ನು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ನಾನು ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ವಕೀಲರಿಗೆ ದಾವೆ ತಯಾರಿಸಲು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದ್ರಿ ಎಂಆರ್ 5435 ಇದು ಸಾಲ ತೀರಿಸಿದ ಕುರಿತು ಡೈರಿ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ ಬೊಟ್ಟಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಯಾರು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ಇವರು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಂಆರ್ 5356 ಮತ್ತು ಎಂಆರ್ 5435 ಡೈರಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

